
Ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění 

 

Důvod pro ustanovení zvláštního příjemce: 
 

-  nemůže-li oprávněný, případně jeho zástupce výplatu dávky důchodového pojištění přijímat - 
většinou je důvodem špatný zdravotní stav 

 

- výplatnou dávky dosavadnímu příjemci by se nedosáhlo účelu, kterému má dávka sloužit 
 

- byly by poškozovány zájmy osob, které je důchodce povinen vyživovat 
 

- oprávněný sám požádá o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění 
 
 
 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 
 

- souhlas oprávněné osoby (popřípadě zákonného zástupce)se vyžaduje jen v případě, že oprávněný, 

popřípadě zákonný zástupce, nemůže výplatu přijímat (pohybové nebo smyslové omezení, apod.) 

- souhlas se nevyžaduje, pokud oprávněný nebo jeho zástupce, vzhledem ke zdravotnímu stavu 

nemůže podat vyjádření k ustanovení zvláštního příjemce - vyžaduje se potvrzení lékaře 

- trvalé bydliště oprávněného na území města Jeseník 

- zvláštním příjemcem může být ustanovena pouze osoba, která dá k ustanovení souhlas 

 

 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.): 
 

Občan s trvalým pobytem v Javorníku 
 

Jakým způsobem požádat: 

Kontakt: 

telefon: 584 458 789, 584 458 784 

e-mail:  socialni.stp@mestojavornik.cz  , socialni.jr@mestojavornik.cz 

Jaké podklady s sebou: 

Občanský průkaz, potvrzení lékaře, případně další podklady pro danou situaci 

Lhůta pro vyřízení: 

 
V souladu se správním řádem, maximálně 30 dnů od zahájení řízení 

 
Povinnosti ustanoveného zvláštního příjemce: 

 

Používat dávku důchodového pojištění pouze ve prospěch oprávněného a osob, které je oprávněný 
povinen vyživovat. 

 
Právní předpis 

 
Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

mailto:socialni.stp@mestojavornik.cz
mailto:socialni.jr@mestojavornik.cz

